



ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от 20 июля 2018 № 140

г. Майкоп

О внесении изменений в некоторые постановления
Кабинета Министров Республики Адыгея, регулирующие вопросы охраны
памятников природы республиканского значения

В соответствии с Законом Республики Адыгея «О регулировании отдельных вопросов в сфере создания и обеспечения охраны особо охраняемых природных территорий республиканского и местного значения», Указом Главы Республики Адыгея от 3 сентября 2014 года № 88 «Об изменениях в структуре исполнительных органов государственной власти Республики Адыгея» Кабинет Министров Республики Адыгея

п о с т а н о в л я е т:

1. Внести:

1) в постановление Кабинета Министров Республики Адыгея от 28 января 2008 года № 19 «О формах паспорта и охранного обязательства памятника природы республиканского значения» (Собрание законодательства Республики Адыгея, 2008, № 1; 2012, № 5) следующие изменения:

а) в пункте 1 слова «Управление по охране окружающей среды, природным ресурсам и чрезвычайным ситуациям Республики Адыгея» заменить словами «Управление по охране окружающей среды и природным ресурсам Республики Адыгея»;

б) в приложении № 2 слова «Управлению по охране окружающей среды, природным ресурсам и чрезвычайным ситуациям Республики Адыгея» заменить словами «Управлению по охране окружающей среды и природным ресурсам Республики Адыгея»;

2) в постановление Кабинета Министров Республики Адыгея от 26 апреля 2013 года № 96 «О некоторых вопросах охраны памятников природы республиканского значения» (Собрание законодательства Республики Адыгея, 2013, № 4) следующие изменения:

а) преамбулу изложить в следующей редакции:

«В соответствии с Федеральным законом «Об особо охраняемых природных территориях», Законом Республики Адыгея «О регулировании отдельных вопросов в сфере создания и обеспечения охраны особо охраняемых природных территорий республиканского и местного значения», в целях обеспечения режима особой охраны памятников природы республиканского значения Кабинет Министров Республики Адыгея

п о с т а н о в л я е т :»;

б) в пункте 3 раздела I приложения № 1 слова «Управлением по охране окружающей среды, природным ресурсам и чрезвычайным ситуациям Республики Адыгея» заменить словами «Управлением по охране окружающей среды и природным ресурсам Республики Адыгея»;

в) в пункте 3 приложения № 2 слова «Управлением по охране окружающей среды, природным ресурсам и чрезвычайным ситуациям Республики Адыгея» заменить словами «Управлением по охране окружающей среды и природным ресурсам Республики Адыгея».

2. Настоящее постановление вступает в силу со дня его принятия.

Премьер-министр
Республики Адыгея



А. Наролин